



T +32 16 24 08 59  
s.plessers@vo.eu

# Senne Plessers

## Chemie

*Trainee Patent Attorney*

Senne Plessers studeerde aan de Katholieke Universiteit Leuven, waar hij afstudeerde in de chemische technologie, met als specialisatie polymeerverwerking en reologie.

Na zijn studie ging hij aan de slag bij Nitto, een Japanse multinational in geavanceerde materialen, waar hij verschillende posities bekleedde in België, Japan, Amerika en Duitsland. Ook maakte hij bij Nitto deel uit van het EMEA Business Development team, dat onder andere verantwoordelijk was voor het identificeren van nieuwe technologische toepassingsmogelijkheden in diverse takken van industrie. Sinds 2023 is hij werkzaam als octrooigemachtigde in opleiding bij V.O. Patents & Trademarks.

## Werkervaring

- Octrooigemachtigde in opleiding, V.O. (februari 2023 – heden)
- EMEA Application Engineering Manager, Nitto EMEA (2021 – 2022)
- New Business Developer, Nitto Belgium (2018 – 2021)
- New Business Developer, Nitto Inc. (USA, 2015 – 2018)
- Junior Product Manager, Nitto Belgium (2012 – 2015)
- Scientist, Nitto Japan (Japan, 2011 – 2012)
- Scientist, Nitto Belgium (2010 – 2011)

## Opleiding

- MSc in chemische technologie, Katholieke Universiteit Leuven (2008-2010)
- BSc in chemische technologie, Katholieke Universiteit Leuven (2005-2009)

## Octrooien

- Hoebers Charly, Plessers Senne, “Electrically Switchable Adhesives for the Application on Skin and Related Products and Uses”, International Patent Application no. WO2021180809A1.
- Plessers Senne, Jacobs Dirk, Dassen Ronny, Awouters Erwin, “Adhesive Tape for Automatic Reel Change”, International Patent Application no. WO2019190525A1.

## Talen

- Nederlands (moedertaal)
- Engels (vloeiend)
- Frans (basis)
- Duits (basis)